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Wielkie wydarzenie
23 maja 2009 roku będzie

jedną z najważniejszych dat w
dziejach Szkoły Podstawowej w
Dąbczu. Tego dnia placówka
otrzyma sztandar i zostanie jej na-
danie imię profesora Tadeusza Ło-
puszańskiego.

Uroczystość rozpocznie się
mszą św., podczas której zostanie
poświęcony sztandar szkoły. Po
nabożeństwie wszyscy jego

uczestnicy przejdą na teren SP,
gdzie sztandar zostanie oficjalnie
przekazany nauczycielom i
uczniom oraz - co równie ważne,
placówce zostanie nadane imię
profesora Tadeusza Łopuszań-
skiego.

Uroczystość zwieńczy wystawa
prac dzieci i młodzieży poświęco-
nych patronowi.

Za rok też spróbuje

Natalia ma 17 lat, uczy się w Ze-
spole Szkół Ochrony Środowiska w
Lesznie. Po szkole będzie praco-
wać w zawodzie fryzjerki. Przygodę
z wyborami miss, organizowanymi
przez "Panoramę Leszczyńską",
zaczęła od castingu w Lesznie.

- Pojechałam na casting, bo do
tego namówiła mnie Patrycja - przy-
pomina.

Dziewiętnastoletnia Patrycja Do-
rywalska jest dziewczyną brata Na-
talii, Przemka. W 2008 roku wzięła
udział w wyborach miss, ale wtedy
nie zajęła żadnego miejsca. Stwier-
dziła, że trzeba spróbować jeszcze
raz. Tak więc dziewczyny wsiadły z
Przemkiem do samochodu i poje-
chały do Leszna, by potem cieszyć
się razem z dostania się do wybo-
rów.

- Pierwszy telefon? Do Przemka.
Następny do rodziców - wspomina
Natalia.

Kolejne dwa tygodnie dziew-
czyny spędziły na przygotowaniach
do wyborów.

- Próby dzień w dzień. Ćwiczy-
łyśmy układy, tańce i właśnie to dru-

Oddajemy Państwu ko-
lejne wydanie gazety "Ry-
dzyna tu i teraz". Mamy
nadzieję, że znajdziecie w
nim sporo ciekawych mate-
riałów dotyczących gminy i
jej mieszkańców.

Jednocześnie informu-
jemy, że następna gazeta
ukaże się w połowie maja.
Będzie to przedostatnie
przed wakacjami wydanie
"Rydzyny tu i teraz".

gie było najtrudniejsze, bo musia-
łyśmy wykonywać wszystko przy
bardzo szybkiej muzyce. Ale dzisiaj
wspominam to jako fajne przeżycie
- opowiada Natalia.

W niedzielę, 8 marca w Hali Tra-
pez w Lesznie wszystko się roz-
strzygnęło. Nim jednak jury ogłosiło
wyniki, dziewczyny musiały się za-
prezentować w kilku odsłonach,
między innymi w kostiumach kąpie-
lowych.

- Najtrudniejsze było pierwsze
wyjście - kontynuuje Natalia.

- Przez dwie godziny musia-
łyśmy się uśmiechać, a to wcale nie
jest łatwe, kiedy jest się w tak
dużym stresie. Twarz jakby zastygła
w uśmiechu - dodaje Patrycja.

Obie dziewczyny miały doping
najbliższych, znajomych i Przemka,
który za obie równo trzymał kciuki.

I potem nadszedł ten najważ-
niejszy moment. Wyniki odczytała
Elżbieta Kuśnierek z "Panoramy
Leszczyńskiej".

- Czułam jak wali mi serce - opo-
wiada dalej Natalia.

Nie zdobyła korony miss, ani nie

zajęła kolejnych miejsc.
- Przyznaję, czułam rozczaro-

wanie. Chciałam, jak każda, znaleźć
się w pierwszej trójce, tym bardziej,
że tak bardzo liczyli na to moja ro-
dzina i znajomi. Moje marzenie się
nie spełniło, ale przecież miałam się
z czego cieszyć. Patrycja została
miss.

Patrycja była oszołomiona wer-
dyktem. W rozmowach z dziennika-
rzami przyznała, że trudno jej
opanować emocje, tak bardzo była
wzruszona. Razem z nią płakała
Natalia, trochę z radości, trochę z
żalu, że i na jej głowie nie spoczęła
korona.

- Mimo że mi się nie powiodło,

cieszę się, że wzięłam udział w wy-
borach. Czegoś się nauczyłam,
poznałam sympatycznych ludzi i
fajne dziewczyny. Teraz wiele osób
gratuluje mi startu, okazuje mi sym-
patię. Na "Naszej klasie" mam
ciągle jakieś wiadomości od ludzi,
których nie znam. Za rok pewnie
znów pojadę na casting - dodaje
Natalia.

Już po wyborach dostała propo-
zycję udziału w pokazie sukien ślub-
nych. Ma nadzieję, że to może
początek przygody ze światem
mody.

Teraz będzie trzymać kciuki za
Patrycję, którą niebawem czekają
wybory Miss Wielkopolski.

Natalia, Przemek i Patrycja.

- Najpierw wyczytywali nazwiska starszych dziewczyn. Słu-
chałam, bo chciałam wiedzieć, czy Patrycja - dziewczyna mo-
jego brata, przeszła dalej. Byłam tym tak zaaferowana, że kiedy
potem przeczytali nazwiska nastolatek, nie wiedziałam czy do-
stałam się do wyborów czy nie. Musiałam podejść do komisji i
dopytać - tłumaczy Natalia Panasewicz z Rydzyny, która 8
marca znalazła się wśród walczących o tytuł najpiękniejszej na-
stolatki Ziemi Leszczyńskiej.

Zdrowych, Pogodnych
Świąt Wielkanocnych,

radosnego, wiosennego nastroju,
serdecznych spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół
oraz wesołego "Alleluja"

wszystkim mieszkańcom gminy
życzą

Grzegorz Jędrzejczak
Burmistrz Miasta i Gminy

Stefan Szmania
Przewodniczący Rady
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Kocha scenę
Piosenki, za wykonanie której dostała wyróżnienie, nauczyła
się na pamięć, gdy miała siedem lat. - Moja starsza siostra
śpiewała ją na konkursie szkolnym - mówi czternastoletnia
Anita Wendzonka, która w marcu wzięła udział w Ogólnopol-
skim Festiwalu Piosenki Obcojęzycznej dla uczniów szkół
podstawowych i gimnazjów we Wrocławiu.

Gromada zuchowa „Pracowite Mrówki” i uczniowie klasy II b
Szkoły Podstawowej w Dąbczu brali udział w X Integracyjnym
Festiwalu Piosenki „Witaminki na start" w Krotoszynie. Dzieci pre-
zentowały piosenki związane ze zdrowym trybem życia. Wzięły
też udział w konkursie plastycznym pt. „Trzymaj formę”. Każdy
uczestnik festiwalu otrzymał pamiątkową koszulkę i witaminki w
postaci owoców i soków. Każda grupa, która przygotowała pio-
senkę, otrzymała nagrody rzeczowe - gry, piłki i skakanki. A że był
to jubileuszowy festiwal, nie obyło się bez tortu, który został po-
dzielony pomiędzy wszystkich uczestników imprezy.Zaśpiewała w języku rosyjskim.

Konkurencja była spora, bo można
powiedzieć, że wystąpili najlepsi z
najlepszych. Dostanie się na festi-
wal nie jest łatwe. Najpierw organi-
zatorom należy wysłać
profesjonalne nagranie utworu,

potem są przesłuchania we Wroc-
ławiu. Ostatni etap to występ na
festiwalu przed jury i publiczno-
ścią. Anita poradziła sobie świet-
nie, bo - jak mówi - na scenie czuje
się jak ryba w wodzie. Oprócz wy-
różnienia w kategorii gimnazjalis-
tów, otrzymała również nagrodę
fotoreporterów.

- Nie znam dobrze języka rosyj-
skiego. Do jego nauki zachęca
mnie mama i kiedy mamy wolną
chwilę, uczymy się - opowiada
Anita.

Uwielbia śpiewać.
- Jako mała dziewczynka ma-

rzyłam, by zostać piosenkarką. Nie
czuję stresu ,kiedy mam śpiewać
przed dużą publicznością. Mam z
nią bardzo dobry kontakt. Bardziej
się denerwuję, gdy mam zaśpie-
wać dla jednej osoby - wspomina.

Anitę do występu przygotowy-
wała Krystyna Michalska.

16 kwietnia odbędzie się uro-
czystość z okazji dziesięciolecia
Warsztatów Terapii Zajęciowej w
Rydzynie. Rozpocznie się ona o
godzinie 10 w Rydzyńskim
Ośrodku Kultury.

Przedstawiona zostanie histo-
ria WTZ, będą podziękowania dla
przyjaciół i sponsorów, program ar-
tystyczny pod tytułem "10 lat mi-
nęło" oraz przegląd muzyczny -

"Największe polskie przeboje", w
którym wystąpią goście z warszta-
tów w Kościanie, Piaskach i Miej-
skiej Górce oraz ze
środowiskowych domów samopo-
mocy w Lesznie, Włoszakowicach
i Gostyniu. Na scenie zaprezentują
się także gospodarze.

Więcej o 10-leciu na stronie 12.

Kwietniowy jubileusz

22 maja ma się odbyć Walne
Zebranie Towarzystwa Miłośników
Rydzyny. Poza podsumowaniem
dotychczasowych działań i wyzna-
czenia planów, odbędą się wybory
władz organizacji.

Walne TMR

60 lat SOSW
W tym roku Specjalny Ośrodek

Szkolno-Wychowawczy w Rydzy-
nie obchodzi sześćdziesiąty jubile-
usz istnienia. Uroczystość
odbędzie się 29 maja. Do udziału
w niej zaproszono byłych nauczy-
cieli i absolwentów Ośrodka. Przy-
jadą goście z zagranicznych szkół,
z którymi placówka współpracuje.

Podczas głównych uroczysto-

ści, które odbędą się w zborze po-
ewangelickim w Rydzynie, uhono-
rowani zostaną długoletni
pracownicy ośrodka, przyjaciele
placówki i sponsorzy, na których
pomoc zawsze może liczyć
SOSW.

Towarzystwo Miłośników Ry-
dzyny wspólnie ze Starostwem Po-
wiatowym w Lesznie oraz
Urzędem Miasta i Gminy w Rydzy-
nie organizuje Międzygimnazjalny
Konkurs Wiedzy o Powiecie Lesz-
czyńskim. Uczniowie będą odpo-
wiadać na pytania dotyczące
przede wszystkim historii.

Konkurs odbędzie się 4 maja w
Zamku w Rydzynie. Rozpocznie
się o godzinie 10.

Konkurs

Kamila Andrzejewska z Rydzyny była - można powiedzieć - o krok
od najwyższego szczytu Ameryki Południowej. Zabrakło jej za-
ledwie 60 metrów. Wejście na Aconcaguę uniemożliwiły zmienia-
jące się warunki pogodowe. Wiał wiatr, padał śnieg. Ślady
wcześniej wchodzących szybko się zacierały. K. Andrzejewska
podjęła trudną decyzję o powrocie. Względy własnego bezpie-
czeństwa przeważyły. Między innymi o tym opowiadała podczas
spotkania z młodzieżą IV Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie,
w którym jest nauczycielką.

Ola Szydłowska z Kłody nie raz gościła na naszych łamach. Teraz
znów o niej piszemy, a to za sprawą kolejnego sukcesu.

Tym razem odniosła go podczas leszczyńskiej Wystawy Champion of
Champions, która 1 marca odbyła się w leszczyńskiej Hali Trapez. Pod-
czas Grand Prix Leszna o puchar Dobromiły Betting zwyciężył springer
spaniel, którego na wybiegu prezentowała właśnie Ola.

Dodajmy, że współwłaścicielkami psa są Ola Szydłowska i Katarzyna
Książek. Obie panie były zachwycone wysokimi notami jury.

Kolejny puchar dla Oli
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W tym wydaniu gazety przy-
pominamy o dyżurach radnych,
które odbywać się będą w kwiet-
niu i maju.

6 kwietnia na mieszkańców
oczekiwać będzie Hieronim Cu-
gier, 13 kwietnia Zbigniew Długi,
20 kwietnia Stanisław Kasprzak, a
27 kwietnia Hieronim Kochanek. Z
kolei w maju dyżury pełnić będą
radni: Adam Kubacki - 4 maja, Kor-
nel Malcherek - 11 maja, Jolanta
Pajęcka - 18 maja i Jerzy Pieczyń-
ski - 25 maja.

Dyżury radnych odbywają się w
Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzy-
nie, zawsze w pokoju nr 10 (salka),
w godz. od 14 do 15.

Stefan Szmania, przewodni-
czący Rady Miejskiej dyżuruje w
każdy poniedziałek, w godz. od 15
do 16.

Dyżury
radnych

Dzięki temu mieszkańcy gminy
Rydzyna mogą ubiegać się o dofi-
nansowanie budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków, pod warun-
kiem jednak, że oczyszczalnia bę-
dzie służyć osobom fizycznym i nie
będzie wykorzystywana w prowa-

Dofinansowanie budowy
przydomowych oczyszczalni
Podczas ostatniej sesji radni podjeli uchwałę w sprawie przy-
jęcia „Programu budowy i finansowania przydomowych
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rydzyna na lata 2009-
2014” ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej.

dzonej działalności gospodarczej.
Dofinansowaniem zostaną objęte te
gospodarstwa domowe, w których
przepustowość ścieków komunal-
nych nie przekracza 5 m³/dobę.

Wnioskodawca może uzyskać
zwrot połowy poniesionych kosztów,

jednak kwota dofinansowania nie
może przekroczyć 4. 000 zł.

Prawo do ubiegania się o dofi-
nansowanie przysługuje mieszkań-
com tych miejsc, gdzie nie ma
możliwości włączenia do sieci kana-
lizacji sanitarnej, włączenie do sieci
nie jest planowane w najbliższym
czasie i jest nieekonomiczne, albo
budowa sieci kanalizacyjnej nie jest
planowana ze względu na rozpro-
szoną zabudowę.

Dobra perspektywa

W 2009 r. zostaną zorganizo-
wane warsztaty z doradcą zawodo-
wym oraz psychologiem, a
następnie ich uczestnicy zostaną
skierowani na kursy zawodowe: bu-
kieciarstwa I stopnia, komputerowy
I stopnia oraz kurs prawa jazdy.

Wsparciem objęte zostaną ko-

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rydzynie
kontynuuje działania aktywizacji społecznej i zawodowej
mieszkańców gminy Rydzyna w ramach projektu „Dobra per-
spektywa”.

biety niepracujące zawodowo i wy-
chowujące dzieci oraz osoby młode,
uczące się, w wieku od 18-25 lat,
pochodzące w szczególności z ro-
dzin wielodzietnych oraz niepeł-
nych. Dodatkowo absolwentki kursu
bukieciarstwa zaprezentują nabyte
umiejętności podczas uroczystości

z okazji Dnia Matki, zorganizowanej
przez Gminną Radę Kobiet.

Koszty zorganizowania warszta-
tów oraz kursów zawodowych po-
krywane są ze środków Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki w ra-
mach Europejskiego Funduszu
Społecznego. Wartość projektu wy-
nosi 37.507 zł z tego dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej wyniesie 33
569 zł.

Bliższych informacji o realizacji
projektu „Dobra perspektywa”
można uzyskać pod nr telefonu (0-
65) 53-88-434 wew. 31.

Trwają prace budowlane związane z modernizacją drogi krajowej nr 5
na wysokości miasta Rydzyna. W ramach prac zostanie wymieniona na-
wierzchnia bitumiczna oraz zostaną przebudowane dwa skrzyżowania
krajowej piątki z ulicą Kościuszki w Rydzynie oraz skrzyżowanie w miejs-
cowości Kłoda. Na obu skrzyżowaniach powstanie drogowa sygnalizacja
świetlna. Prace mają zakończyć się do końca maja.

Zakończono prace remontowe
w Szkole Podstawowej w Kaczko-
wie. W ramach remontu zmoderni-
zowano węzeł sanitarny na
parterze i pierwszym piętrze oraz
wymalowano wnętrze budynku
szkoły. Łączny koszt remontu wy-
niósł 59. 780 złotych.

Trwają prace remontowe przy budynku Szkoły Podstawowej w Dąb-
czu. W ramach remontu teren wokół budynku szkoły zostanie utwardzony
kostką. Prace wykonuje grupa techniczna pracowników Urzędu.

Zarząd Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu w dniu 3
lutego br. umorzył gminie Rydzyna
kwotę 37. 500 złotych, tj. 25% za-
ciągniętej pożyczki na realizację
przedsięwzięcia pn. "Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej z przyłą-
czami na osiedlu "Plac Gwiazdy" w
Rydzynie".

Kwota umorzenia zostanie
przeznaczona na dalsze inwesty-
cje proekologiczne w gminie.

Pożyczka umorzona

Urząd Miasta otrzymał pozytywną
decyzję Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków na wykonanie prac konserwa-
torskich przy pomniku Trójcy Świętej w
Rydzynie. Koszt inwestycji ma wynieść
około 150 000 zł. Z uwagi na fakt, że
gmina Rydzyna nie jest w stanie sfinan-
sować tak kosztownych prac samodziel-
nie, stosowne wnioski o dofinansowanie
odrestaurowania pomnika Trójcy Świętej
złożono do Wielkopolskiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabytków w Pozna-
niu, do Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w Warszawie oraz Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego. Decyzje w sprawie dofinan-
sowania powinny zapaść w najbliższych
miesiącach.

Na pomnik
Gmina Rydzyna wesprze powiat

leszczyński w realizacji tegorocznego
zadania pn. „Program poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego na drogach
powiatowych powiatu leszczyńskiego w
2009 r.” Program ten zakłada, że na
drogach powiatowych na terenie gminy
Rydzyna wykonane zostaną następu-
jące zadania: budowa ciągu pieszo - ro-
werowego Rydzyna – Dąbcze wraz z
oświetleniem (I etap), remont ciągu pie-
szo-rowerowego Robczysko – Pawło-
wice wraz z oświetleniem, remont
chodnika w Rydzynie i Nowejwsi. Na
zadania te gmina udzieli pomocy finan-
sowej samorządowi powiatu w wysoko-
ści 140. 000 złotych.

Gmina pomoże
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Szkolili się w Lesznie
Strażacy ochotnicy z Dąbcza,

Jabłonnej, Kaczkowa i Rydzyny
doszkalali się, by jeszcze skutecz-
niej nieść pomoc. Podczas wykła-
dów skupili się przede wszystkim
na bezpieczeństwie podczas dzia-
łań. Były także zajęcia praktyczne.

- Strażacy ćwiczyli w aparatach
chroniących drogi oddechowe. Od-
bywało się w to warunkach zbliżo-

nych do rzeczywistych, a więc było
zadymienie i zaciemnienie. Treno-
wali również ratownictwo tech-
niczne, związane z uwalnianiem
poszkodowanych - wyjaśnia Da-
mian Gorwa, komendant gminny
straży pożarnej w Rydzynie.

Organizatorem szkolenia była
Komenda Miejska Państwowej
Straży Pożarnej w Lesznie.

17 marca przedszkolacy z Rydzyny uczestniczyli w wielkim otwar-
ciu... paczek z zabawkami. Były to gry logiczne, układanki, klocki
edukacyjne, karty kształcące wyobraźnię i spostrzeganie, liczydła,
gąsienice do ćwiczeń grafomotorycznych. Były również samo-
chody, lalki, wózki i klocki. Wszystko kosztowało prawie 10 tys.
złotych. Prezenty dla przedszkola to zasługa tych, którzy wspo-
mogli organizację zabawy karnawałowej w styczniu. Podzięko-
wania należą się rodzicom i sponsorom.

Groźne wypalanie
Nadejście wiosennych i cie-

płych dni oznacza, że codzienno-
ścią będzie widok dymu ponad
wypalanymi łąkami czy pobo-
czami dróg. Strażacy ostrzegają -
wypalanie jest niebezpieczne i
niedozwolone.

Niestety, nie wszyscy o tym pa-
miętają podkładając ogień na po-
zostałościach suchych traw czy
paląc śmieci. Podczas takich bez-
myślnych działań giną nie tylko
suche źdźbła roślin, ale również
system korzeniowy, flora, bakterie i
grzyby, które powodują szybszą we-

getację roślin. Giną także nowo na-
rodzone zwierzęta i owady. Stra-
żacy ostrzegają również, że ogień
może bardzo szybko się rozprzest-
rzenić, zagrożone mogą być pobli-
skie lasy czy domostwa.

Niech ostatecznym argumentem
będą przepisy prawne, które mówią,
że kto wypala roślinność na łąkach,
pastwiskach, nieużytkach, rowach,
pasach przydrożnych, szlakach ko-
lejowych, strefie oczeretów lub
trzcin, podlega karze aresztu lub
grzywny.

Tradycją powitania wiosny jest zniszczenie Marzanny. Zwyczaj
ten ma odgonić zimę i zwiastować nadejście cieplejszych dni.
Przedszkolaki z Kłody dochowały tradycji.

XIV Harcerski Rajd „Bohater -
śladami Tadeusza Łopuszań-
skiego" odbędzie się 18 i 19 kwiet-
nia. Rozpocznie się w Szkole
Podstawowej w Dąbczu, a jego
trasa będzie wiodła po gminie Ry-
dzyna. Celem rajdu jest przede
wszystkim poznanie historii Ry-
dzyny oraz życia i działalności pro-

Śladami T.Łopuszańskiego
fesora T. Łopuszańskiego. Orga-
nizatorami rajdu są Komenda ZHP
Hufca Leszno, Szkoła Podsta-
wowa w Dąbczu oraz Gimnazjum
w Rydzynie, a współorganizato-
rami Starostwo Powiatowe i Urząd
Miasta w Lesznie, Urząd Miasta i
Gminy w Rydzynie oraz Zamek
SIMP w Rydzynie.

Urząd Miasta złożył wniosek o
wsparcie ze środków Unii Europej-
skiej inwestycji przebudowy (wraz
z rozbudową) świetlicy wiejskiej w
miejscowości Tarnowałąka (wraz z
wyposażeniem) i infrastruktury to-
warzyszącej (plac zabaw). Urząd
ubiega się o wsparcie w wysokości
ponad 400 000 zł co stanowić bę-
dzie około 75% kosztów kwalifiko-
wanych projektu. Na
rozstrzygnięcie w sprawie dofinan-
sowania będzie trzeba poczekać
prawdopodobnie do jesieni.

Wniosek dla
Tarnowejłąki

Rada Miejska Rydzyny podjęła
uchwałę o objęciu przez gminę Ry-
dzyna kolejnych udziałów w Sa-
morządowym Funduszu Poręczeń
Kredytowych Sp. z o. o. w Gosty-
niu w kwocie 20. 000 złotych. Sa-
morządowy Fundusz Poręczeń
Kredytowych jest funduszem porę-
czeniowym, którego podstawo-
wym zadaniem jest wspieranie
mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw poprzez udzielanie porę-
czeń spłaty kredytów/pożyczek
związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej. Przedsię-
biorcy z terenu południowo-
zachodniej Wielkopolski nie posia-
dający wymaganych przez Bank
zabezpieczeń mogą zgłosić się o
pomoc do SFPK Sp. z o. o. w Go-
styniu.

Więcej udziałów

Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Rydzynie ko-
lejny raz otrzymał dotację z
Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych na
realizację pilotażowego programu
pn. "Uczeń na wsi-pomoc w zdo-
byciu wykształcenia przez osoby
niepełnosprawne zamieszkujące
gminy wiejskie oraz gminy miej-
sko-wiejskie" w roku szkolnym
2008/2009. PFRON Oddział Wiel-
kopolski w Poznaniu przeznaczył
na program środki w wysokości 22
577, 24 zł, które pozwolą objąć po-
mocą 23 niepełnosprawnych
uczniów z Gminy Rydzyna. Dofi-
nansowanie dotyczy m.in. zakupu
przedmiotów ułatwiających naukę,
uczestnictwa w zajęciach mają-
cych na celu podniesienie spraw-
ności fizycznej, kosztów
związanych z dostępem do Inter-
netu.

Dotacja
z PFRON-u

Sprawdź oceny swojego
dziecka przez Internet

www.nauczyciel.edu.pl

RODZICU!
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Działalność pseudografficiarzy widać w kilku miejscach Rydzyny.
Szkoda, że przy okazji oszpecają budynki, ale nie tylko. Turyści
odwiedzający zabytkową Rydzynę natykają się na mur otacza-
jący kościół, na którym ktoś wymalował różne napisy, niestety -
niektóre wulgarne. Spacerując po Rydzynie natknęliśmy się rów-
nież na zniszczone siedziska na jednym z przystanków autobu-
sowych. Wszystkie ktoś porysował pisakiem. Pogratulować
głupoty.

Strażacy OSP w Dąbczu zagrali najlepiej w VIII Turnieju Halowej Piłki
Nożnej Strażaków o puchar burmistrza miasta i gminy Rydzyna. Do po-
konania mieli dziewięć zespołów. O puchar walczyły jeszcze drużyny z
Rydzyny, Kaczkowa, Jabłonny, Nowejwsi, Tworzanic, Moraczewa, Kłody
oraz reprezentacje Klubu Rydzyniak iUrzędu Miasta i Gminy w Rydzynie.
A oto wyniki: pierwsze miejsce OSP Dąbcze, drugie OSP Tworzanice,
trzecie OSP Rydzyna i czwarte OSP Moraczewo. Najlepszym bramka-
rzem turnieju został Łukasz Skotarczak, najlepszym strzelecem Łukasz
Białasik, zaś Bonifacy Skrzypczak był najstarszym uczestnikiem turnieju
(na zdjęciu).

Pod osłoną marcowej nocy zło-
dziej sforsował zabezpieczenia
zbiornika paliwa samochodu cię-
żarowego, który był zaparkowany
na niestrzeżonym parkingu w Ry-
dzynie. Potem spuścił około 800
litrów paliwa wartości 2.500 zł.

Włam po paliwo

W Kłodzie policjanci z drogówki
zatrzymali do kontroli 39-letniego
mieszkańca gminy Rydzyna. Nie
był trzeźwy, miał ponad półtora
promila alkoholu. Nie byłoby w tym
nic zdrożnego, gdyby nie fakt, że
kierował rowerem.

Kolejnego pijanego rowerzystę
z gminy Rydzyna zatrzymano w
Pomykowie. 28-latek miał niewiele
ponad promil alkoholu w organiz-
mie.

Natomiast 21-letni mieszkaniec
gminy zatrzymany do kontroli przy
ul. Rzeczpospolitej w Rydzynie,
kierował rowerem mimo zakazu
wydanego przez Sąd Rejonowy w
Lesznie.

Rowerzyści na
promilach

13 marca poznaliśmy nazwiska
laureatów eliminacji powiatowych
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega
Pożarom”. Nim odebrali nagrody,
najpierw musieli napisać test. Do
finału przeszli ci z największą
liczbą punktów. Dla nich przygoto-
wano kolejne pytania.

Do rozgrywek przystąpiło 17
uczestników ze szkół podstawo-
wych, gimnazjów i szkół ponad-
gimnazjalnych.

W grupie najmłodszej pierwsze
miejsce zajęła Monika Hylak z
gminy Osieczna, drugą pozycję
miał Hubert Cukras, reprezentu-
jący Leszno. Marika Szymańska,
reprezentantka gminy Rydzyna,
znalazła się na trzeciej pozycji.

Wśród gimnazjalistów najwyż-
szą pozycję zajął Paweł Koschel z
gminy Włoszakowice, druga była
Lidia Małycha z gminy Krzemie-
niewo, a trzecia Anna Gorwa z
gminy Rydzyna.

- Przygotowywałyśmy się do
turnieju szukając informacji przede
wszystkim w internecie - wyjaśniła
nam Anna Gorwa, która sporo wia-
domości uzyskała od brata, Da-
miana Gorwy. Przypomnijmy, jest
to komendant gminny straży poża-
rnej w Rydzynie. Marika także
mogła liczyć na strażacką pomoc.
Jej tata był członkiem OSP.

A które pytania były najtrudniej-
sze? Zdaniem finalistek, te doty-
czące historii, struktur i przepisów.

Finalistki Ania i Marika

Ania Gorwa i Marika Szy-
mańska to dobry "mate-
riał" na strażaków. Mają
wiedzę, teraz pozostaje
im tylko zdobyć praktykę.

Młodzież
Zapobiega

Pożarom

Starostwo Powiatowe w Lesz-
nie informuje, iż w ramach pro-
gramu „Bezpieczny Powiat serwis
informacyjno - kontaktowy komi-
niarzy”, od 9 marca działa ogólno-
polska infolinia Pogotowia
Kominiarskiego.

Pod numerem 0 801-600-600
lub dla telefonów komórkowych
818-830-901 można wezwać ko-
miniarza. W bazie danych jest
obecnie zarejestrowanych ponad
250.

Wybierając numer infolinii
można uzyskać wiadomość z imie-
niem i nazwiskiem oraz telefonem
kontaktowym do najbliższego ko-
miniarza. Pogotowie działa co-

dziennie w godz. od 8 do 20.
Więcej informacji można zna-

leźć na stronie internetowej www.
pogotowiekominiarskie.pl.

Pogotowie kominiarskie



,
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Szydełkowania nauczyła się w
rodzinnych stronach, w okolicach
Białegostoku.

- Mama kupiła mi szydełko, nici
i kiedy pasłam gęsi, robiłam jakieś
drobiazgi - wspomina.

Po przeprowadzce do Tarno-
wejłąki na szydełkowanie nie było
wiele czasu.

- Trzeba było pracować na gos-
podarce i wychowywać dzieci - tłu-
maczy.

Teraz może się oddawać swo-

Tłumaczy, że wszystkiego nauczyła
się sama, z książek.

- To jak z pieczeniem i gotowaniem -
porównuje.

Zaczynała od robótek na drutach. Były
swetry, szaliki, czapki. Potem było hafto-
wanie. Nie sposób zliczyć wszystkich
prac, jest ich aż tyle. W pokaźnych zbio-
rach są obrusy, serwetki i bieżniki, wyko-
nywane różnymi technikami, bo i haftem
płaskim, i richelieu. Największe wrażenie
robią jednak obrazy haftowane richelieu.

- Gotową pracę trzeba uprasować na
mokro, potem podłożyć pod nią podbitkę,
na to szkło i do ramki - wyjaśnia E. Szy-
mańska.

Słowa pochwały należą się także za
serwetki i obrusy. Te drugie trafiły nawet
do stolicy i poza kraj, do kościołów w Ho-
landii i Francji.

- Teraz szykuję obrus do naszego ry-
dzyńskiego kościoła, na sześćsetlecie pa-
rafii - mówi jednocześnie pokazując trzy
wzory. - Jeszcze nie zdecydowałam, który
będzie najlepszy.

E. Szymańska przyznaje, że haftowa-
nie ją odpręża.

- Bez tego byłoby ciężko, haftowanie

Z dużą dawką energii

Do rzeźbienia powrócił dopiero po dru-
giej wojnie światowej i powrocie do kraju.

- Jako nastolatek zostałem wywieziony
na roboty przymusowe do Niemiec - tłu-
maczy.

Po wojnie rozpoczął pracę jako bed-
narz. Pracował w Bogatyni, Bojanowie i
Górze. Był związany z Zakładem Prze-
twórstwa Owocowo-Warzywnego w Ry-
dzynie i Pudliszkach. Zatrudnienie znalazł
również w Zamku w Rydzynie i jednym z
zakładów w Kłodzie. Przez cały ten czas
rzeźbił.

Jego talent został szybko zauważony,
a to za sprawą udziału w konkursach,
przeglądach i wystawach. Niejednokrotnie
otrzymywał nagrody. Jego prace były pre-
zentowane między innymi w Chicago.
Stanisław Kurzawa jest też wiernym
uczestnikiem rydzyńskiego przeglądu.

Na swoim koncie ma ponad 500 prac.
Ulubionymi postaciami są diabły i zwie-
rzęta.

- Teraz mniej pracuję - przyznaje, ale
jednocześnie pokazuje projekt kolejnej
rzeźby. Miejmy nadzieję, że niebawem
będzie ją można zobaczyć na kolejnej wy-
stawie.

Marianna Krasowska, mimo osiemdziesięciu siedmiu lat, ma tyle energii, że mógłby jej po-
zazdrościć niejeden nastolatek. - Muszę mieć jakieś zajęcie. Nie usiedzę długo w jednym miej-
scu, dlatego szydełkuję - opowiada.

jej pasji częściej.
- Wzory biorę z gazet, w nich

wszystko jest dokładnie wytłuma-
czone.

Ale dzieła pani Krasowskiej to
nie tylko serwetki, ale także ob-
rusy, wykonywane specyficzną
techniką. Przypomina to robienie
siatek na ryby, tylko oczka są zde-
cydowanie mniejsze. Do wykona-
nia potrzebny jest na przykład
ołówek, z pomocą którego wiąże
się i przeplata nici. Pani Marianna

potrafi także wykonać ozdobę
zwaną pająkiem. Nauczyła się ją
wykonywać w rodzinnych stro-
nach.

- Robi się to z płótna. Ludzie
nie raz już się dziwili, co to jest.

A co ze Środowiskowym Prze-
glądem Twórczości Artystycznej?
Na to pytanie odpowiedzią są
prace M. Krasowskiej. Kilka goto-
wych kładzie na stole.

- Nie wiem, która ładniejsza?
Dla nas wszystkie.

Haftowanie
Emilia Szymańska, można powiedzieć
glądowi Twórczości Plastycznej w Ry
wielu lat. Ma mnóstwo dyplomów i n
dzieła sztuki.

500 prac n
Stanisław Kurzawa, 86-letni artysta z
przygodę ze sztuką. - Było to jeszcze
wykorzystywałem wolne chwile - prz

Pierwszy przegląd odbył się w roku 1984 w ramach Wojewódzkiego Przeglądu Twórczości Artystycznej Wsi.
Po dziesięcioletniej przerwie, dzięki inicjatywie i wytrwałości ówczesnego instruktora plastyki Ireny Okamfer,
wznowiono jego organizację. Od 1994 roku odbywa się pod zmienioną nazwą jako Środowiskowy Przegląd Twór-
czości Plastycznej. Kierowany jest głównie do artystów amatorów ze środowiska rydzyńskiego i okolic, tak, by
ich twórczość mogła oglądać jak najszersza widownia. Na przegląd trafiają prace wykonane w różnych techni-
kach, takich jak: malarstwo, grafika, rzeźba, tkanina artystyczna i fotografia. Od 2007 roku patronem przeglądu
jest Irena Okamfer.

"(...) Największa trudność, z jaką spotykają się twórcy amatorzy, nie dotyczy wbrew pozorom techniki wyko-
nania. Często brak im wiary i zachęty do działania. Twórca amator otoczony opieką łatwiej pokonuje trudności
związane z własną słabością, wątpliwościami (...)". To fragment z kroniki przeglądu.

Środowiskowy Przegląd Twórczości Plastycznej jest taką zachętą i inspiracją.
Tegoroczny, siedemnasty, potrwa od 14 do 26 czerwca. Uroczyste otwarcie wystawy odbędzie się 14 czerwca,

o godzinie 15 w Galerii Rydzyńskiego Ośrodka Kultury. Termin nadsyłania prac mija 15 maja.
DANUTA GRZEGORZ

Przedstawiamy Państwu sylwetki czterech artystów, których prace wielokrotnie były prezen-
towane podczas rydzyńskiego przeglądu.

PO RAZ SIEDEMNASTY
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E. Paszek miała wymagającą
nauczycielkę.

- Jeśli coś było nie tak, niedo-
kładnie, nierówno, gdzieś tam po-
została nitka, musiałam pruć i
poprawiać - tłumaczy.

Kiedy opowiada, jednocześnie
z szaf i szuflad wyciąga serwetki,
obrusy, firanki, ściereczki, ręczniki,
wszystkie haftowane lub przyoz-
dobione na szydełku. Niektóre są
wykonane haftem płaskim, inne ri-
chelieu. Przy obu E. Paszek wy-
maga od siebie dokładności i
staranności.

- Nauczyłam się haftowania
późno, miałam wtedy około czter-
dziestu lat. Wcześniej nie było

e uzależnia
ć, jest wierna Środowiskowemu Prze-
ydzynie. Bierze w nim udział od wielu,
nagród. A wszystko to za haftowane

uzależnia i pomaga, kiedy jest się zdener-
wowanym. Uspokajam się przy tym najle-
piej. Ale trzeba pamiętać, że ręka nie może
być zmęczona - dodaje.

A co na to panowie - mąż i dwóch
synów?

- Mąż mówi czasami, że mam już odpo-
cząć od tego haftowania, ale przecież ja
właśnie przy tym odpoczywam - dodaje.

Lekarstwo na stres
- Haftować nauczyła mnie moja matka chrzestna - wspomina Elżbieta Paszek z Rydzyny. - Pa-
miętam, że haftowała w każdej wolnej chwili, kiedy jechała pociągiem czy siedziała przed te-
lewizorem.

czasu, praca, dom. Teraz mam
więcej czasu dla siebie i wtedy haf-
tuję, najchętniej w jesienne i zi-
mowe wieczory. Na słońcu to nie
wychodzi, bo słońce jest do opala-
nia - mówiąc to uśmiecha się.

Wiele z tych małych dzieł trafiło
na Środowiskowy Przegląd Twór-
czości Plastycznej, organizowany
przez Rydzyński Ośrodek Kultury.

- Mam dyplomy i pamiątkowe
książki - opowiada E. Paszek i jed-
nocześnie sięga na półkę po ko-
lejny album. - Cieszę się
zwłaszcza z poradnika medycz-
nego, nie raz już się przydał.

E. Paszek nie przekazała jesz-
cze hafciarskiej pałeczki córce.

Twierdzi, że nie jest jeszcze na to
gotowa. Na razie córka spełnia się
zawodowo. Synowa także nie haf-
tuje. Za to obie panie chętnie przyj-
mują upominki w postaci
przepięknie przyozdobionego ob-
rusu czy serwetki.

- Jednak kogoś nauczyłam.
Kiedyś prowadziłam zimowe kursy
haftowania w Augustowie i Pomy-
kowie - przypomina rozmówczyni.

E. Paszek uważa, że haftowa-
nie to najlepsze lekarstwo na stres.

- To absolutnie wycisza. Nawet,
jeśli jestem tylko trochę poddener-
wowana, zabieram się za haftowa-
nie i wszystko co złe mija.

na koncie
z Kłody, dość wcześnie zaczął swoją
e w czasach szkolnych. Na rzeźbienie
zypomina.

Na terenie strzelnicy Kurkowego
Bractwa Strzeleckiego w Rydzynie,
członkowie bractwa i burmistrz
Grzegorz Jędrzejczak zorganizo-
wali imprezę towarzyską, podczas
której odbył się turniej strzelecki z
okazji Dnia Kobiet. Tarczę ufundo-
waną przez braci wygrała Małgo-
rzata Gbiorczyk z Leszna, drugie
miejsce zajęła Jolanta Smoła. Trze-
cią lokatę w konkurencji uzyskała
Jolanta Kotyś-Dworakowska. Brac-
two zaprasza chętnych na spraw-
dzenie celności oka w kolejnych
zawodach strzeleckich w dniu 13
kwietnia, o godzinie 14:00 będzie to
strzelanie WIELKANOCNE.
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Sołtys i Rada Sołecka wsi Dąbcze z okazji Dnia Kobiet zorgani-
zowali w świetlicy wiejskiej uroczystość dla mieszkanek Dąbcza.
Umilił ją występ przedszkolaków i dzieci ze szkoły podstawowej
oraz zespołu Solo BAND.

Kamil od 3 lat jest zawodnikiem
Uczniowskiego Klubu Strzelec-
kiego LOK Lesna Leszno. Podpy-
tywany przez nas o sukcesy,
opowiada o nich z dużą skromno-
ścią, a przecież ma się czym
chwalić. Dwukrotnie zdobył srebro,
a raz brązowy medal na Między-
wojewódzkich Mistrzostwach Mło-

Kamil Mazurkiewicz jest uczniem klasy III d Gimnazjum w Ry-
dzynie. Dlaczego o nim piszemy? A to dlatego, że zdobywa
wysokie pozycje w zawodach strzeleckich.

dzików. W ubiegłym roku wygrał
Memoriał Alojzego Kurzawskiego i
Ludwika Kostery w Poznaniu. Wy-
grał także zawody w strzelaniu
pneumatycznym w Zielonej Górze.

Dewizą sukcesu Kamila jest
przede wszystkim cierpliwość.

Cierpliwy Kamil

Po raz drugi pracownicy Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Rydzynie rozegrali turniej tenisa stołowego o puchar dyrektora
placówki. O jego zdobycie walczyło dwunastu zawodników - panie
i panowie. W kategorii kobiet zwyciężyła Lilianna Pietrzak. Dru-
gie miejsce zajęła Emilia Nowak, a trzecie należało do Joanny Wi-
niarskiej. Wśród panów zwyciężył ubiegłoroczny tryumfator Kornel
Malcherek. Tuż za nim znaleźli się Marek Głowacz i Leszek Cie-
śliński. Kolejnymi byli Krzysztof Klupsch, Jacek Kubacki, Marek
Rynkowski i Hubert Głowacz. Poza konkursem rozegrano mecz
zwycięzców, który zakończył się remisem ogłoszonym przez sę-
dziego Halinę Sekulak. Rozegrany został również mecz między L.
Cieślińskim i jego uczennicą Karoliną Domaniecką, która wygrała.
Rewanż podobno już za rok.

Halowe Mistrzostwa Piłki Nożnej OZPN Leszno trampkarzy zakończyły
się zdobyciem brązowego krążka przez drużynę RKS Rydzyniak Rydzyna.
Drużynę tworzyli Bartosz Hodura, Marcin Rudziewicz, Dawid Sznycer (1
bramka), Jakub Lorych, Michał Miara, Jakub Kaźmierczak, Adrian Rzepecki
(2 bramki), Marcin Grad i Tomasz Kaźmierczak. Trenerem drużyny był Le-
szek Barczyński, a kierownikiem Patryk Becela.

A oto wyniki w grupie: Rydzyniak Rydzyna – Dąbroczanka Pępowo 1 –
0, Rydzyniak Rydzyna – Ardi Krobianka Krobia 2 – 0, Rydzyniak Rydzyna –
Obra 1912 Kościan 0 – 5. W meczu o trzecie miejsce wynik między Ry-
dzyniakiem Rydzyną a Polcopperem Widziszewo był remisowy, a po rzu-
tach karnych było 2 do 1.

Pierwsze miejsce w mistrzostwach zajęła Obra 1912 Kościan. Drugie
miejsce należało do UKS Kania Gostyń. Trzecie miejsce i brązowy medal
wywalczył RKS Rydzyniak Rydzyna. Kolejne miejsca zajęli: Polcopper Wi-
dziszewo, Dąbroczanka Pępowo, Sparta Miejska Górka, Ardi Krobianka Kro-
bia i MUKS Wolsztyn.

NAJLEPSZY BRAMKARZ – Bartosz Hodura /RKS Rydzyniak Rydzyna/
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Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyframi od 1
do 16 do odpowiednich kratek pod krzyżówką. Prawidłowo rozwiązane hasło
należy wyciąć, nakleić na kartkę i przesłać pod adresem: Urząd Miasta i Gminy
Rydzyna, ul. Rynek 1, 64-130 Rydzyna. W tym wydaniu nagrodami będą dwa
albumy Polski. Poprzednie hasło z krzyżówki brzmiało: „ŻYCZYMY MROŹ-
NYCH FERII”. Nagrody wylosowały: Barbara Kasperczyk, Dąbcze 68 i
Blanka Lasota, Kaczkowo 43. Można je odebrać w Urzędzie Miasta i Gminy
u pana Łukasza Bartkowiaka.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04

W najbliższych tygodniach uważaj na
sprawy urzędowe i zwolnij tempo, by nie
popełnić żadnego błędu. W drugiej poło-
wie miesiąca czeka Cię wiele spotkań to-
warzyskich i rodzinnych. Czas, byś
skontrolował zdrowie.

Byk 20.04-20.05
W kwietniu możesz liczyć na drobne, wio-
senne niespodzianki, które umilą Ci co-
dzienność. Lepsze będą też finanse, ale
pamiętaj, że nie wszystko można kupić.
Zauważ, że ktoś wręcz szaleje za Tobą.

Bliźnięta 21.05-21.06
W związku mogą pojawić się małe
chmurki, więc warto porozmawiać z part-
nerem. Wszystkie wątpliwości rozwiążcie
jeszcze przed świętami. Bo przy wielka-
nocnym stole musi być pogodnie. Spo-
dziewaj się wielu gości.

Rak 22.06-22.07
Nie nastawiaj się na nowe znajomości.
Dużo radości dadzą Ci rodzina i przyja-
ciele. Warto też przez kilka dni odpocząć
od zawodowych obowiązków. I koniecz-
nie częściej korzystaj z wiosennych spa-
cerów.

Lew 23.07-22.08
Przed Tobą przyjemny rozgardiasz. Doty-
czy to zwłaszcza spraw domowych, bo na
święta przyjedzie wielu gości. Wcześniej
pomyśl o sobie - fryzjer, kosmetyczka,
może nowy ciuch? Finanse pozwolą Ci
poszaleć.

Panna 23.08-22.09
Masz ostatnio wahania nastrojów, ale po-
staraj się nie załamywać byle czym.
Wiosna sprzyja poszukiwaniom bratniej
duszy. Poznasz kogoś niezwykle intere-
sującego. Może to będzie partner na
życie?

Waga 23.09-22.10
Bądź bardziej wyrozumiała i pozwól
innym popełniać błędy. Sama nie trzymaj
uczuć na wodzy, powiedz ukochanemu o
miłości. Nie przejadaj się w święta, bo za-
szkodzisz figurze. Finanse w normie.

Skorpion 23.10-21.11
Miło będzie zwolnić nieco tempo, zrobić
przerwę w pracy, zobaczyć rodzinę. I nie
daj się skusić ryzykownym przedsięwzię-
ciom, Wszystkie nowe plany realizuj
ostrożnie. Zdrowie dobre.

Strzelec 22.11-21.12
Niech święta Cię nie rozleniwią, bo
szkoda coś przegapić. Nastawiaj ucha na
dobre wiadomości. Gwiazdy mówią, że
ktoś zaoferuje Ci pomoc w znalezieniu
nowej pracy. Nie wydawaj wszystkich pie-
niędzy.

Koziorożec 22.12-19.01
Masz mnóstwo energii i jesteś dobrze zor-
ganizowany. Wokół Ciebie sporo cieka-
wych osób. Może ktoś wpadnie Ci w oko?
W pracy więcej obowiązków, ale i więcej
pieniędzy. Po świętach czekaj na dobrą
wiadomość.

Wodnik 20.01-18.02
Wkrótce możesz poczuć się mile zasko-
czony ciepłym gestem osoby, której nie
podejrzewałeś o zainteresowanie. Sko-
rzystaj z zaproszeń i wspólnych space-
rów. Postaraj się też znaleźć dodatkowe
zarobki. Pieniądze będą Ci bardzo po-
trzebne.

Ryby 19.02-20.03
Tę Wielkanoc zapamiętasz jako nie-
zwykłą. Bliscy sprawią Ci prawdziwą nie-
spodziankę. A w pracy zapowiadają się
zmiany, może nawet zarejestrujesz swoją
firmę? Czekaj na ważny list.

(: (: HUMOR :) :)

Na świąteczny stół
Indyk w kaparach
Jeśli do stołu zasiada kilka

osób, trzeba kupić około 1, 5 do 2
kg indyka. Mięso tniemy na ka-
wałki (plastry grubości 2-3 cm), so-
limy, pieprzymy i obtaczamy w
jajku oraz w tartej bułce (jak na kot-
lety). Tak przygotowanego indyka
obsmażamy z obu stron, by się
przyrumienił. Do dużego rondla lub
patelni wlewamy olej, a potem do-
dajemy: 2 ząbki rozgniecionego
czosnku, pęczek pokrojonej piet-
ruszki, pomidory z 2 puszek (bez
soku), pół słoika kaparów (także
bez zalewy), szczyptę oregano, 1
kostkę rosołową z kury. Wszystko
mieszamy i na wierzch kładziemy
podpieczone wcześniej mięso. Po-
trawę trzeba przykryć i smażyć na
bardzo małym ogniu około 30-40
minut. Koniecznie musimy uwa-
żać, by danie się nie przypaliło.
Można mieszać i lekko podlewać
wrzącą wodą. Podawać z ba-
gietką.

Rogaliki drożdżowe
Jeden z naszych czytelników

przesłał nam przepis na pyszne ro-
galiki. Są bardzo proste i szybkie
w wykonaniu.

2, 5 szklanki mąki, 1 kostka
margaryny, 2 jaja, 10 dag drożdży,
1 łyżka cukru.

Z wszystkich składników wyra-
biamy ciasto, wałkujemy i wykra-
wamy krążki, nadziewamy
powidłami, masą makową lub jabł-
kami – jak kto woli. Piec ok 15 min.
w 170 stopniach.

Przez pustynię idą dwa koty. W
pewnym momencie jeden mówi do
drugiego: - Nie ogarniam tej ku-
wety. * * *

Rozmawiają dwie przyjaciółki:
- Twój mąż pamięta datę wa-

szego ślubu?
- Na szczęście nie.
- Na szczęście?
- Wspominam mu o rocznicy

kilka razy w roku i zawsze dostaję
coś fajnego!

* * *
Lekarz: - Nie rozumiem, dla-

czego mam panu zapisać środki
nasenne, skoro pół nocy przesia-
duje pan w barze....

- To nie dla mnie, to dla mojej
żony!

* * *
Do weterynarza dzwoni telefon.
- Panie doktorze, naszą Misię

ukąsiła pchła!
- A to pies czy kot?
- Owad, panie doktorze, owad!

Przedświąteczne porządki

Jeśli więc mamy kłopot z umy-
ciem wysokiego wąskiego wazonu,
wystarczy posłużyć się ryżem. Wrzu-
camy kilka łyżek ryżu do naczynia i
zalewamy go ciepłą wodą z dodat-
kiem płynu do mycia. Potrząsamy
wazonem przez kilka minut. Ryż za-
działa jak szczotka.

A kiedy chcemy, by na świątecz-
nym stole pięknie lśniły sztućce, po-
winniśmy wykąpać je w roztworze
soli. Do miski trzeba włożyć folię alu-
miniową, nalać ciepłej wody i dodać
sporą garść soli. W tym roztworze
zanurzyć sztućce na godzinę, a
potem spłukać je i wypolerować.

Dziś proponujemy naszym czytelniczkom kilka domowych sposobów na
pozbycie się kłopotliwych zabrudzeń. Każda z nas chce przecież, by
święta były nie tylko rodzinne, ale i wiosenne, a więc także świąteczne.

Przypalony tłuszcz z kuchenki i
piekarnika bez trudu usuniemy pastą
zrobioną z tabletki do zmywarki i
wody. Taką papkę nakładamy na
tłuste osady na około 5 minut. Gdy
zacznie się rozpuszczać brud, lekko
pocieramy nawierzchnię miękką
gąbką. Całość zmywamy i poleru-
jemy.

Poplamiony dywan uda się wy-
czyścić solą. Do miski wsypujemy
tyle soli, aby przykryć nią zabru-
dzone miejsca. Sól lekko skrapiamy
i nakładamy grubą warstwą na wło-
sie dywanu. Kompres zostawiamy aż
wyschnie, a potem sól zamiatamy i
resztki usuwamy odkurzaczem.

Narzucone siłą
bezprawne

panowanie nad
pokonanym

1

Kotara, zasłona
Miasto na
Mazurach

15

Miasto portowe
w Nowej
Zelandii

Interwał
muzyczny po

oktawie

7 11
Cienka tkanina

bawełniana
Metal na obrączki

ślubne 3 12 16
Biały w kinie,

czarny w
telewizorze

2

Koreańska
waluta

14

Turecki oficer
Jańczarów
Hinduski
bogacz

5

Dama Solenizantka
z 27 kwietnia

Samiec kozy
Medykament

13
Pląs

8

Cięgi,
bicie

4
Siostra Baala,

bogini płodności
Pomieszczenie

na statku 10

9 6

Krzyżówka z niespodzianką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 11 4 14 15 16 12 8 7
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9 maja Szkoła Podstawowa w
Rydzynie będzie obchodzić Święto
Patrona. Uroczystości rozpoczną
się mszą św. o godz. 10 w kościele
parafialnym, po której nauczyciele,
młodzież i zaproszeni goście
przejdą do szkoły.

Apel odbędzie się na boisku.
Wśród uczestników będą między
innymi nauczyciele i uczniowie
Szkoły Podstawowej im. 17 Pułku
Ułanów Wlkp. z Bielaw koło Łowi-
cza.

Święto patrona

Jarosław Jankowski, kustosz Muzeum Rolnictwa i Młynarstwa w
Rydzynie, spotkał się z uczniami klas szóstych Szkoły Podsta-
wowej w Rydzynie. Rozmowa dotyczyła historii okolic Rydzyny,
ale największe zainteresowanie uczniów wzbudziły przyniesione
przez J. Jankowskiego eksponaty: skamieniałe kości zwierząt,
elementy uzbrojenia, publikacje poświęcone militariom i czarny
proch, którego właściwości młodzież mogła zobaczyć podczas za-
demonstrowanego miniwybuchu.

17 marca klasy czwarte Szkoły Podstawowej w Rydzynie wyje-
chały do Poznania. Uczniowie byli w galerii handlowej Stary Bro-
war, w kinie i na Starym Rynku. Zwiedzili też Muzeum
Archeologiczne.

Przedszkole w Rydzynie odwiedził ksiądz biskup Zdzisław Fortu-
niak, który znalazł czas na rozmowę z dziećmi. Odpowiadał także
na wiele trudnych pytań. Trzeba wspomnieć, że przedszkole go-
ściło księdza biskupa pięć lat temu, co dodajmy zostało odnoto-
wane w kronice. Zapewne w księdze znajdzie się wzmianka o
tegorocznej wizycie.

Darek Kaźmierczak to
ubiegłoroczny zwycięzca
ogólnopolskich zmagań ję-
zyka migowego i miganego,
które odbyły się w Przemy-
ślu. A że jest uczniem
Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego, właśnie dlatego
ta placówka jest organizato-
rem tegorocznej XII Ogólno-
polskiej Olimpiady Języka

Migowego i Miganego Szkół
Ponadgimnazjalnych dla
Młodzieży Niesłyszącej.

Uczniowie konkurowali w
trzech starciach. Po obejrzeniu
filmu należało go opowiedzieć w
naturalnym języku migowym.
Drugim zadaniem był powtórze-
nie przeczytanego tesktu posłu-
gując się naturalnym językiem
migowym. Uczestnicy olimpiady

otrzymali również zestaw słów,
które trzeba było przekazać w
systemie językowo-migowym.

Organizatorami olimpiady byli
SOSW, Starostwo Powiatowe w
Lesznie, Leszczyńskie Stowa-
rzyszenie Dzieciom Niepełnos-
prawnym oraz burmistrz
Rydzyny.

Niestety, w tym wydaniu ga-
zety nie zdążyliśmy podać na-
zwisk laureatów, przeczytacie je
Państwo w kolejnej gazecie.

Olimpiada w Rydzynie

Dzieci z Przedszkola w Rydzynie zwiedziły miejscowy Zamek.
Poznały jego historię i słynną legendę o Białej Damie.

Wizyta delegacji Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Ry-
dzynie w szkole GBV Guben w
Niemczech zakończyła się podpi-
saniem umów o dalszej współ-
pracy i wymianie młodzieży.

Osiem umów dotyczy projek-

tów obejmujących praktyki zawo-
dowe, miejsca pamięci, turnieje
bezpieczeństwa ruchu drogowego
i pływackiego, spotkania nauczy-
cieli, wspólny wypoczynek, 60-
lecie SOSW oraz plany pracy na
przyszły rok.

Dalej współpracują
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Karnawałowo-walentynkowy

Bal w świetlicy w Kaczkowie
zorganizowało Gimnazjum w Ry-
dzynie. Trzeba dodać, że w przy-
gotowania włączyli się rodzice
uczniów wszystkich klas, za co
serdecznie dziękuje im Jolanta
Kotyś-Dworakowska, dyrektor
szkoły.

Podczas balu odbyła się loteria
fantowa i losowanie nagród - 40 lit-
rów paliwa, kolacji we dwoje w
Restauracji Eden oraz złotego
serca na łańcuszku.

- Wśród bawiących się byli ro-
dzice z całej gminy. Byli też absol-
wenci Gimnazjum, dziś już dorosłe
osoby - tłumaczy dyrektor.

Celem balu było zebranie fun-
duszy na zakup kompletów sporto-
wych dla uczniów, tak by

Na pierwszym "Prawie walentynkowym balu karnawałowym"
bawiło się sto czterdzieści osób. Jak się dowiedzieliśmy za-
bawa była fantastyczna i wielu nie może się doczekać kolej-
nej.

reprezentując szkołę występowali
w jednolitych strojach. Pozyskano
na to 5200 złotych.

Za naszym pośrednictwem
Gimnazjum dziękuje sponsorom
balu. A byli to: "Salon kosme-
tyczny-solarium" - Hanna Jurgiele-
wicz, "Zamek SIMP" w Rydzynie,
"Lespin" Sp. z. o. o - Leszno, "Wul-
kanizacja" - Tomek Szulc - Kłoda,
"Metalzbych" - Zbigniew Paszko-
wiak - Rydzyna, "Restauracja-
Motel "EDEN" - Rydzyna,

"Zakład uslug Ogólnobudowla-
nych" - Mirosław Miałkowski -
Kłoda, "Stolarstwo" - Krzysztof
Piotrowiak - Rydzyna, "Studio
Urody "AJ STYL" - Anita Jan-
kowska - Leszno, "Ogrodnictwo" -
Państwo Wendzonka - Pomykowo,
"Zakład ciesielki" - Rzepecki Wie-

sław - Rydzyna, "RSP - Kacz-
kowo", "Areobik" - Anna Piwońska,
"Stacja "ORLEN" - Rydzyna, "Arty-
kuły do produkcji rolnej" - Tadeusz
Ciechanowski - Janiszewo, "Rada
Sołecka" - Dąbcze, "Sklep spo-
żywczo-przemysłowy" - Grzegorz
Pozucek, "Kiosk Ruchu" - Euge-
niusz Wlekły - Rydzyna, "Zakład
fryzjerski" - Marta Dembicka - Ry-
dzyna, "Firma EXWind" - Państwo
Grobelni - Rydzyna, "Agromix" -
Rojęczyn, Marek Rybiński - Dąb-
cze, Eugeniusz Łaszczyński - Ry-
dzyna, Aurelia Piotrowiak -
Rydzyna, Elżbieta Miałkowska -
Kłoda, Sławomira Miara - Ry-
dzyna, Dorota Kucharska, Romina
Skrzypczak, Marzena Stasiak,
Aneta Wojtyczka oraz indywi-
dualny sponsor "Żywego królika" -
uczeń kl. IIId Radosław Radoła.

3 maj - uroczystości z okazji
Święta Konstytucji 3 Maja: w ko-
ściele w Rydzynie zostanie odpra-
wiona msza w intencji Ojczyzny,
planowany jest koncert patrio-
tyczny z udziałem uczniów Szkoły
Podstawowej w Rydzynie i duetu
smyczkowego;

2-3 maj - VII Rajd Pojazdów
Zabytkowych "Zamek w Rydzy-
nie";

22 maj - Dzień Działacza Kul-
tury;

6 czerwiec - Festyn "Mama,
tata i ja", organizatorem Gimnaz-
jum w Rydzynie;

6 czerwiec - Festyn Raz na Lu-
dowo z udziałem zespołów Mora-
czewo i Wiatroki;

12-14 czerwca - Dni Rydzyny:
festyn z gwiazdą, Święto Pieśni i
Muzyki, XVII Środowiskowy Prze-
gląd Twórczości Plastycznej, kino
nocne.

CO? GDZIE? KIEDY?

Adrianna Maćkowiak z klasy II b wygrała szkolny etap konkursu
krasomówczego. Drugie miejsce zajął Dawid Ratajewski z klasy
III c. Karolina Piotrowiak z klasy II a miała trzecią pozycję. Kon-
kurs odbył się w Gimnazjum w Rydzynie. Na zdjęciu jego uczest-
nicy. Kolejnym etapem będzie konkurs powiatowy, który 6 maja
odbędzie się w Rydzynie.

Niedawno Koło Terenowe Polskiego Związku Głuchych w Lesznie
świętowało jubileusz 60-lecia. Uroczystość w leszczyńskim ratu-
szu zwieńczył występ uczniów Szkoły dla Młodzieży Słabosły-
szącej i Niesłyszącej w Rydzynie.

Za nami etap powiatowy jede-
nastej edycji Ogólnopolskiego Kon-
kursu Plastycznego dla dzieci i
młodzieży pod hasłem "Klęska - po-
wódź czy huragan - straż pożarna
Ci pomaga". Z ponad 130 prac wy-
brano tylko cztery, które przejdą ko-
lejną ocenę, ale już na szczeblu
wojewódzkim. Wśród ich autorów
znalazł się Piotr Stróżyński z
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Rydzynie. Powiatowe jury uznało,
że skoro na konkurs wpłynęło tak
dużo przepięknych prac, należy
przyznać jeszcze wyróżnienia.

Jedno z nich otrzymał Marcin An-
drzejewski z Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Rydzynie.

Nagrodzony i wyróżniony
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10 LAT WARSZTATÓW

WTZ działają od kwietnia 1999
roku, początkowo były przy Spe-
cjalnym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym, a od października 2007
roku są pod egidą Stowarzyszenia
Na Rzecz Aktywności Zawodowej i
Społecznej Osób Niepełnospraw-
nych Ziemi Leszczyńskiej PRO -
ACTIV. Jest to placówka pobytu
dziennego dla osób, które ukoń-
czyły 18 lat. Realizuje zadania z
zakresu rehabilitacji społecznej i
zawodowej, stara się, by osoby
niepełnosprawne nabyły umiejęt-
ności pozwalające im na samo-
dzielne i aktywne życie osobiste,
zawodowe i społeczne.

Zajęcia odbywają się w 6 pra-
cowniach: gospodarstwa domo-
wego, krawiecko – dziewiarskiej,
tkackiej, stolarskiej, plastycznej i
komputerowej. Ponadto uczestnicy
warsztatów mogą wykazać się w
ogrodzie działkowym. W każdej
pracowni instruktor opiekuje się 5
uczestnikami, którzy mają zapew-
nioną także opiekę psycholo-
giczną, pielęgniarską i
rehabilitanta.

Uczestnicy zajęć są dowożeni
busem zakupionym z funduszy
PFRON-u. Od roku 2005 użytko-
wane są już 2 samochody przysto-
sowane do przewozu osób na

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Rydzynie przy Stowarzysze-
niu na Rzecz Aktywności Zawodowej i Społecznej Osób Nie-
pełnosprawnych Ziemi Leszczyńskiej„PRO-ACTIV” mają już
dziesięć lat. To powód, dla którego warto podzielić się tym
co w tych latach udało się osiągnąć.

wózkach. Dowóz jest nieodpłatny.
Obecnie WTZ liczą 30 uczest-

ników w wieku od 19 do 48 roku
życia. To mieszkańcy powiatów
leszczyńskiego, grodzkiego, rawic-
kiego i gostyńskiego. W sumie
przez 10 lat przez WTZ przewinęło
się 35 osób.

Nadrzędną rolą jest przygoto-
wanie uczestników do podjęcia za-
trudnienia. W minionych latach
udało się to 8 osobom, do dziś pra-
cuje 5. Dla zwiększenia szans na
znalezienie pracy grupa 10 pod-
opiecznych uczestniczyła w pro-
gramie „Rozwijamy nasze szanse”
i „Warsztaty poruszania się po
rynku pracy” w Witosławiu. Kadrę
WTZ tworzy 13 osób. Przez koń-
czącą się dekadę wzięły udział w
kilkudziesięciu szkoleniach dosko-
nalących i podnoszących ich fa-
chowość. Niedawnym szkoleniem
kadry pedagogicznej w ramach
programu „Partner” były zajęcia pt.
„Specyficzne metody oddziaływań
terapeutycznych”. Program objął
szkoleniem również rodziców.

Ci, którzy tworzą historię WTZ,
na pytanie co robią, odpowiadają:
malujemy na szkle, zdobimy wyko-
naną przez nas ceramikę, tkamy
ozdobne bieżniki, rzeźbimy, szy-
jemy i haftujemy, pieczemy, gotu-

jemy i sprzątamy, uczymy się ko-
rzystać z komputerów. Ale nie
tylko! Bawimy się, podróżujemy,
poznajemy kraj i Europę. W 2000 i
2006 roku byliśmy we Włoszech.
Francję i Hiszpanię odwiedziliśmy
w 2001 roku, przy okazji uczest-
nictwa w Międzynarodowym Tur-
nieju Piłki Nożnej, w którym
zajęliśmy IV miejsce, zobaczyliśmy
holenderskie wiatraki, a w 2002
roku zażywaliśmy słonecznych ką-
pieli pod greckim niebem, w 2007
roku szukaliśmy polskiej historii w
zabytkach Lwowa. Naszych za-
chodnich sąsiadów, Niemcy, od-
wiedziliśmy już kilkakrotnie
wystawiając nasze prace w słyn-
nym Ogrodzie Róż (Forst). Polskie
miasta, w których stanęła nasza
noga to cały alfabet, znamy przy-
rodę Roztocza, Bieszczad, Karko-
noszy, nadmorskie krajobrazy i
zapach Bałtyku, znamy i naszą
Ziemię Leszczyńską. Mamy wśród
naszych uczestników laureatów
konkursów plastycznych, teatral-
nych i zawodów sportowych. Ze-
społowo też jesteśmy nieźli,
zajęliśmy pierwsze miejsce w Mię-
dzynarodowym Turnieju Piłki Noż-
nej „Pakówka 2000".

Wyjeżdżamy na turnusy rehabi-
litacyjne do Dźwirzyna. Kultywu-
jemy nasze tradycje, te poważne i
te mniej poważne, ale to nas łączy.
Łamiemy się z rodzicami bożona-
rodzeniowym opłatkiem i dzielimy
wielkanocną święconką. U nas nikt
nie jest sam, wspieramy się na-
wzajem, pomagamy rozwiązywać
nawet osobiste problemy. Corocz-
nie uczestniczymy w akcji „Sprzą-
tanie Świata", segregujemy śmieci,
robimy karmniki i sypiemy do nich
jedzenie w zimowy czas dla na-
szych ogrodowych sprzymierzeń-
ców. Kochać ludzi i przyrodę, czuć
się potrzebnym i ważnym, być
szczęśliwym to nie takie trudne,
my już to wiemy.

Uczestnicy w pracowniach wy-
konują różnego rodzaju ozdobne i
użytkowe przedmioty, które można
kupić za niewielką kwotę.

Wiele osób zżyło się ze sobą i
traktują się jak wielka rodzina. Pa-
nująca serdeczność, życzliwość i
tolerancja sprawiły, że wszyscy
przyjeżdżają na zajęcia bardzo
chętnie.
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